abbatis regimine destituto de persona dilecti filii Eme-
rici ipsius monasterii abbatis nobis et fratribus nostris

ob suoruni exigentiani meritorum accepto, de dictorum

lï-atriun consilio, aj)ostoIica auctoritate j)rovidimiis ip-

sunic|iie illi preficinuis in abbateni, curani, regimen et

adniinistrationem dicti monasterii sibi in sj)iritualibus

et temporalibus plenarie committendo, prout in nostris

inde confectis litteris picnias continetur. Qiio circa

universitati vestre per apostolica scri])ta mandamus
quatenus ipsum Eniericum abbatem pro iiostra et sedis

apostolice reverentia bénigne recipientes et débita

honorificentia prosequentes, et fidelitateni solitam et

consLieta servitia et jura a vobis débita exhibore intègre

studeatis ; alioquin sententiam seu penain ([uam idem

Emericus abbas rite tulerit seu statuei-it in rebelles ra-

tam habebimus et laciemus, auctore Domino, usque ad

satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Da-
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tum Rome apud Sanctum Petrum, anno incarnationis

dominice millesimo quadringentesimo septuagesiiiio

secundo, quinto kalendas maii, ponlificatus nostri anno

primo.

Sources : Archives de Loir-et-Cher, parchemin. —
Mss. Phillipps, n" 4264, folio lig--". — Mss. 13820, P3i8
x" et 323.

DCCCCLXXIV

1472, 27 avril.

Bulle de Sixte IV recommaniUiiit Aiinery de Coudiin

au roi de Ffau ce.

SixtLis episcopus servus servorum Dei , carissimo

Ludovico Francoriim régi illustri salutem et aposto-

licam benedictionem. Gratiae divinac prœmium et hu-

manœ laudis praeconium acquiritur, si per sœculares

principes monasteriorum prœcipue regimini prœsiden-

libiis opportuni favoris praesidium et honor debitus

impendatur. Hodie siquidem monasterio Sanctae Trini-

tatis Vindocinensis... abbalis regimine destituto (etc.,

ut supra)... continetur. Cum itaque, fili carissime, sit

virtutis opus Dei ministres benigno favore prosequi,

ac eos verbis et operibus pro régis œterni gloria ve-

nerari, serenitatem tuam rogamus et hortamus attente,

quatenus eumdem abbatem et prœfatum monasterium

suie cura? commissum haljens, pro nostrae et aposto-

licae sedis reverentia, propensius commendatos in am-

pliandis et conservandisjurilîus suis, sic ipsos benigno

favoris auxilio prosequaris quod ydem abbas tuac celsi-

tudinis fultus praesidio in commisso sibi monasterio

possit, Deo propitio, prosperari, ac tibi exinde a Deo

perennis vitœ praemiuiii et a nobis condigna proveniat
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actio gratice. Dalum Rom;r, apucl Sanctum Petriim, anno

incarnationisDominiciieMCCCCLXXII,V kalendas luaii,

pontificatiis nostri anno I.

Source : Mss. Phillipps, n" 4264, f. 120, r".

DCCCCLXXV

1472, 2() avril.

Bulle de Sixte IV permcllant a Aymcrjj de Coiidiiu

de recevoir Ut bénédiction abbatiale de Vévèque

de son choix.

Sixtus episcopiis etc. dilecto filio Emerico abl^ati

monasterii Sancte Trinitalis Vindocinensis, O. S. B. Car-

notensis diocesis, salutem et apostolicam benedictio-

nem. Dum nos pridem monasterio Sancte Trinitatis

Vindocinensis, O. S. B., Carnotcnsis diocesis.... al)l)atis

regimine destituto, (etc., ul supra, n°DCC(X]LXXlII)....

continetiir. Nos ideo qiur ad tuac commoditatis aug-

mentum cedere valeant iavorabiliter intendentes, in

hac parte, tuis supplicationibus inclinati tibi ut a quo-

cumque malueris catholico antistite gratiam et commu-
nionem apostolicae sedis liabente, munus benedictionis

recipere valeas ac eidem antistiti ut munus predictum

authoritate nostra inipendere libère tibi possit plenam

et liberam concedinius lenore prccsentium facultatem ;

volumus autem quod idem antistes qui li))i priclatuni

munus impendet, postquam a te nostro et Romana.^ ec-

clesia3 nomine fidelitatis debituo solitum recipiat jura-

mentum, juxta Ibrmam quam sub bulla nostra mittimus

inclusam, ac formam juramenti quod te pracstare con-

tigerit, nobis de verbo ad verbiim per tuas ])atcntes lit-

teras tuo sigillo signatas per proprium nuntium quam
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c'ilius (leslinarc procures. Daliini Roiiur apud Sancluiii

Peli'uiu, anno Dominicic incarnalionis MCCCCLXXII,
III kalciulas iiinii, pontificatus noslri anno I (l).

SouRCL : Mss. Phillipps, n" i2G4, I'. liD, v".

DCCCCLXXVI

l''i72, dimanche août.

Proccs-vcrbdl de la béiiédlclion (tl)b(ilialc d^Aymerij de

Coiidiiii, par Miles d'Illiers, évcquc de Chartres.

L'niversis présentes litteras inspeeturis, ]\Iilo, Dei et

sedis apostoli((> gracia episcopus (!!arnotensis, salutcni

in Eo c{ui dat oinniljus allluenter. Cum veneral^ilis in

Cliristo frater dominus Aymericiis, al^Ijas monasterii

Sanctissime Trinitatis de Vindocino, 0. S. B., nostre

diocesis Carnotensis, biiUas et litteras apostolicas a

sanclissimo in (Cliristo pâtre et domino nostro domino

Sixto, papa moderno, super provisione ejusdem monas-

terii certis mediis in ipsis bullis et litteris apostolicis

contentis et declaratis tune vacantis obtinuerit, prefe-

ceritque idem sanctissimus dominus noster prefalum

Aymericum in al^])atem ejusdem monasterii, regimen

et administrationem ipsius tam in spiritualibus quam
temporalilnis eidem committendo, peroptansque et dc-

siderans idem frater Aymericus ut monasterio pre-

diclo proficere polius valeat quam ])reesse, munus be-

nediclionis a]d)acialis assequi et obtinere
,
predictas

suas liltei-as et provisionem apostolicas, quarum unam
nojjis spécial it'M- directam exhibuerit, actente siippli-

cando, et re(|uirendo quatenus, visis dictarum lictera-

rum apostolicarum continencia, et earum Icnoribus^

(I) SiMr IV.
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inimiis Ijcnccliclionis abbacialis ciiiu insigniis cpisro-

palil)us, cjiic abbas de Vindocino pro tcmpore ex in-

dulto aposlolico déferre consuevit, sil)i impartiri et iiu-

penderc dignaremur. .\os Milo, episcopus Garnoten-

sis, visis et inspectas diligenter visitatisque predictis

licteris apostolicis, actente considérantes quod justa

postiilantibus non est denegandus assensus , speran-

tesque quod qiianto (piis pielalus gregi dominico com-
missus divino niunere sacrisqiie l)enedictionil)us prc-

niunitus luerit , tanto anipliiis ecclesie grcgique sibi

comniissis in spii'itualiljus et teniporaliljus IVuctuin af-

lerret uberioreni doctrinaquc sua in subditos plus elu-

cescet et prevaleljit ; notuni igitur lacinius cpiod, pro-

ductis prius apud nos nonnullis documentis super ip-

soruni insignioruni pontificalium, absque tanien origi-

nali indulto, de quo tamen ipse dominus Aymcricus

loco et tem[)ore fideni nobis facere promisit, anno et die

inlVascriptis, assistentibus nobiscum venerabilibus in

Chrislo patribus dominis Sanctoruni Germani de pratis

ac Maglorii infra Parisius, 0. S. B. abbatibus, rc-

ligiosisque viris Iratiibus Johanne Bretheau, celerario,

ac Petro Malon ejusdcni monasterii Sancte Trinilatis

de Vindocino expresse professis, dictum fratrem Ay-

niericum pro parte conventus ejusdem monasterii ad

benedictioneni suani rccipiendam prcsentantibus nobis

in ecclesia Sancti Maglorii predicta, sacris vestibus in-

dutis et missain in pontificalibus celebrantibus, servatis

adhibitisque et rite peractis omnibus et singulis in ta-

libus necessariis et opportunis, eidem l'ratri Aymerico
humiliter hac fieri postulanti et requirenti munus be-

nedictionis abbacialis solemniter, et eidcm insignia

episcopalia mediis superius declaratis impendimus,

juramenta in bulla clausa ejusdem sanclissimi domini

nostri pape contenta ab eodem Aymerico recipiendo,

eidem quateuus (|iiam primum commode poterit ipsa

juramenta in archivis sancte ecclesie Romane repo-
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ncnda per niincium securum cidem sanctissimo domino

nostro transmittere procurel, injungendo jurandoquc

per eunidem Iratrem AymericLiin al)batem juraiiienta de

reverentia débita et honore sancte et insignis ccclesie

nostre Carnotensis nobisque ^liloni moderno episropo

et siiccessoribus nostris episcopis Carnotensibus ca-

noRÎce intrantibus ex nunc in antea exhibendis, pre-

sentibus ad hec venerabilibus circamspectisque viris

magistrisqiie Johanne Henrici cantore, Johanne Le Tel-

lier archidiacono Brye et canonicis ecclesie Parisiensis

presbiteris, Adam Cousmot domini nostri régis in sua

parlamenli curia présidente et consiliariis Ilelija de

Cousdun, Henrico de Bures et Radulpho Pichon dicti

domini nostri régis consiliariis, magistris requestarum

palacii Parisius, Johanne de Sancto Piomano in curia

parlamenti procuratore regio , magistris Florenlino

Forget, Mauricio Alaire, Nicolao Chevalet et Petro Va-

leton, presbiteris, cum pluribus aliis ibidem presenti-

bus. In cujus rei testimonium sigillum nostrum pre-

sentibus licteris duximus apponendum. Datum anno

Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo se-

cundo, die dominica secunda mensis augusti (!)•

Sources : Archives de Loir-et-Cher, parchemin.

—

Mss. 13,820, f. 316.

(1) « Aymcricus solvlt taxam anno MCCCCLXXII, 30 maii Ciuil-

lelmo cardinali Osticnsi vulgaritcr Rolomagcnsi, camerario aposlo-

lico. » (Mss. 13,820, f, 321), cl le 31 mai, il paya ses provisions qui

auraient coûté 968 ccus. I Ibidew, f. 322, v"|.
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DCCGCLXXVII

1472, 9 août.

Serment d'Aymery de Coudun.

Ego Emericus abbas monasterii Sancte Trinitatis Vin-

docinensis, O. S. B., Carnotensis diocesis, ab hac hora

in antea fidelis et obediens ero beato Petro sancteque

apostolice Romane ecclesie et domino nostro domino
Sixto Pape IIII suisque successoribus canonice intran-

tibus, non ero in consilio aut consensu vel facto ut vitam

perdant aut membrum seu capiantur, aut in eos vio-

lente manus quomodolibet ingerantur, vel injurie ali-

que inferantur, quovis quesito colore ; consilium vero

quod michi credituri sunt per se aut nuntios seu litteras

ad eorum damnum, et me sciente, nemini pandam; pa-

patum, Romam et regalia S. Pétri adjutor eis ero ad re-

tinendum et defFendendum contra omnem hominem
;

legatum apostolice sedis in eundo et redeundo hono-

rifice tractabo et in suis necessitatibus adjuvabo
;
jura,